[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ЦЕНТР  ОБРАЗОВАНИЯ  МОСКОВСКОГО  РАЙОНА

603079, Московское шоссе, 161, т. (факс) 279-03-11

ПРИКАЗ

13.05.2013 г.                                                                                                                  №            -о
г. Нижний Новгород
О доставке выпускников Центра образования в ППЭ
      В целях подготовки выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений города Нижнего Новгорода к сдаче единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), в соответствии с Законом РФ от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании", приказами Министерства образования и науки РФ от 28.11.2008 № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения Г(И)А обучающихся, освоивших общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования» (в ред. приказа от 19.12.2011 №2854), приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2013    № 26 "Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам, в 2013 году», от  11.10.2011 № 2451 «Об утверждении порядка проведения единого государственного экзамена», распоряжением правительства Нижегородской области от 21.04.2009 № 820 – р «О проведении ЕГЭ в Нижегородской области» (в редакции распоряжения Правительства Нижегородской области от 11.05.2010 № 869-р), приказом министерства образования Нижегородской области от 05.04.2010 № 330 "О мерах по проведению  ЕГЭ в Нижегородской области" (с изменениями), приказом министерства здравоохранения и образования Нижегородской области от 11.05.2012 № 1139/1455 «О медицинском сопровождении Г(И)А выпускников общеобразовательных учреждений», приказом департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 16.04.2013 № 878 «Об организованном окончании 2012/2013 учебного года и содействии в организации и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI,  (XII) классов», приказом РУО от 23.04.2013 №96 «Об организованном окончании 2012/2013 учебного года и содействии в организации и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов», приказом РУО от 08.05.2013 №104 «О доставке выпускников в ППЭ в основные сроки проведения ЕГЭ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить сопровождающими выпускников на ЕГЭ в ППЭ следующих педагогов (приложение 1)
2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути и в ППЭ на сопрвождающих.
3. Сопровождающим:
- обеспечить доставку участников ЕГЭ к ППЭ к 9-30 с соблюдением безопасности их жизни и здоровья;
- провести инструктаж с участниками ЕГЭ под роспись о правилах поведения в пути к ППЭ и во время проведения экзамена (в том числе, об ответственности за разглашение содержащихся в КИМах сведений, за наличие и (или) использование участниками ЕГЭ средств связи и электронно-вычислительной техники;

- проконтролировать наличие на момент сбора у каждого выпускника паспорта, пропуска на ЕГЭ, гелиевой ручки с черными чернилами.
4. Зам.директора по УВР Новожиловой С.А. провести разъяснительную и информационную работу со всеми участниками образовательного процесса по организации  экзамена  в форме ЕГЭ (в том числе, об ответственности за разглашение содержащихся в КИМ сведений, за наличие и (или) использование участниками ЕГЭ и лицами, привлекаемыми к его проведению средств связи и электронно-вычислительной техники.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ ЦО                                                                 Н.А.Меркулова
Ознакомлены:
Приложение №1
к приказу от 13.05.2013 № _______
	дата
	предмет
	Ф.И. О
обучающихся
	ППЭ
	Ф.И.О. сопровождающего

	27.05.2013
	Русский язык
	Бикунин Кирилл Денисович

Ваганов  Павел Николаевич
Еремина Наталья Максимовна

 Жидкова Алёна Андреевна

 Ибрагимов Артем Олегович

Лапина Мария Николаевна

 Лежнев Антон Вадимович

 Лепчитская Яна Владимировна

Малюкова Кристина Вячеславовна

 Миняков Алексей Юрьевич

Огарков Дмитрий Иосифович

Пантелеев Андрей Эдуардович

Патрин Федор Андреевич

 Прохоров Дмитрий Максимович

 Пчелкина Алеся Евгеньевна

 Пчелкина Вера Александровна

Подкаура Владислав Николаевич

 Сидоров Михаил Александрович

 Сударева Дарья Викторовна

Терёшин Дмитрий Владимирович

Томилова Анастасия Евгеньевна

Цугуй София Ивановна

Гущина Ирина  Анатольевна

Зеленцов Артем Сергеевич

Мартынов Александр Викторович

Рыбаков Андрей Вадимович

Субботина Анна Владимировна

	МБОУ СОШ № 21
	Староверова Наталия Николаевна

	МБОУ СОШ № 21
	Москаева Валентина Николаевна

	30.05.2013

03.06.2013
	Биология

Математика
	Мартынов Александр Викторович
Подкаура Владислав Николаевич
Бикунин Кирилл Денисович

Ваганов  Павел Николаевич
Еремина Наталья Максимовна

 Жидкова Алёна Андреевна

 Ибрагимов Артем Олегович

Лапина Мария Николаевна

 Лежнев Антон Вадимович

 Лепчитская Яна Владимировна

Малюкова Кристина Вячеславовна

 Миняков Алексей Юрьевич

Огарков Дмитрий Иосифович

Пантелеев Андрей Эдуардович

Патрин Федор Андреевич

 Прохоров Дмитрий Максимович

 Пчелкина Алеся Евгеньевна

 Пчелкина Вера Александровна

Подкаура Владислав Николаевич

 Сидоров Михаил Александрович

 Сударева Дарья Викторовна

Терёшин Дмитрий Владимирович

Томилова Анастасия Евгеньевна

Цугуй София Ивановна

Гущина Ирина  Анатольевна

Зеленцов Артем Сергеевич

Мартынов Александр Викторович

Рыбаков Андрей Вадимович

Субботина Анна Владимировна

	Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат  IV вида № 2»

	Москаева Валентина Николаевна

Староверова Наталия Николаевна

	1.
	МБОУ СОШ № 21
	Староверова Наталия Николаевна

	2.
	МБОУ СОШ № 21
	Москаева Валентина Николаевна

	06.06.

2013
	Физика
	Патрин Федор Андреевич
	Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат  IV вида № 2»

	Староверова Наталия Николаевна

	10.06.

2013
	Обществознание
	Ваганов  Павел Николаевич
Еремина Наталья Максимовна
Лепчитская Яна Владимировна

Малюкова Кристина Вячеславовна

Огарков Дмитрий Иосифович

Пчелкина Алеся Евгеньевна

Пчелкина Вера Александровна

	МБОУ СОШ №70
	Староверова Наталия Николаевна

[image: image2.png]